
 
 

jaar  stuknr. 
Raad 

 categorie  agendanr.  Stuknr. 
B. en W. 

 Zaaknummer 

2021  RA21.0046  A  12  21/416  203879-2021 

 
Onderwerp: 

 
 
Portefeuillehouder: R. Wanders 
 

Team: Account, Beleid en Bedrijfsvoering sociaal domein 

JW Scherpenzeel, telefoonnummer 140591 
 
Aan de gemeenteraad 
 

Voorgesteld besluit 
De Verordening beslistermijn Wet gemeentelijke schuldhulpverlening vast te stellen en op de dag 
na publicatie in werking te laten treden. 

 
Bijlage(n) 
N.v.t. 
 
Stuk(ken) ter inzage 
Collegebesluit 29 juni 2021 en de daarbij behorende stukken. 
 
 
  

Verordening beslistermijn Wet gemeentelijke schuldhulpverlening 



Gemeente Emmen, 
blad 2-4 
 
 

 
 

1. Inleiding 
Per januari van dit jaar is de nieuwe Wet gemeentelijke schuldhulpverlening (Wgs) in werking getreden.  
De wet beoogd in combinatie met een tweetal andere wetten (Adviesrecht gemeente bij schulden bewind 
en de Wet vereenvoudiging beslagvrije voet) de schuldhulpverlening aan inwoners met schulden, eerder 
te doen starten, eenvoudiger toegankelijk te maken en efficiënter te laten verlopen.  
Ook biedt de nieuwe wet de inwoners meer zekerheid en duidelijkheid omtrent de aanvang en inhoud 
van het schuldhulptraject. Met betrekking tot dat laatste wordt in Artikel 4 A, lid 3 van de wet van het 
college verwacht dat hij binnen een bij gemeentelijke verordening te bepalen termijn van maximaal acht 
weken beschikt over het al dan niet toelaten tot een gemeentelijk schuldhulpverleningstraject.  
 
2. Beoogd effect 
Inwoners met schulden die een beroep doen op toelating tot een gemeentelijk 
schuldhulpverleningstraject de zekerheid geven dat zij binnen acht weken uitsluitsel krijgen of zij al dan 
niet worden toegelaten tot zo'n traject. 
 
3. Argumenten 
1.1 De verordening geeft zekerheid aan de inwoner. 
Zoals de wet beoogt, weet de inwoner met schulden die een beroep doet op een gemeentelijk 
schuldhulpverleningstraject op basis van de verordening dat het college binnen acht weken een beslissing 
neemt over toelating tot zo'n traject. 
 
4. Kanttekeningen 
Niet van toepassing 
 
5. Financiën 
Niet van toepassing 
 
6. Uitvoering 
Nadat  uw raad de Verordening beslistermijn Wet gemeentelijke schuldhulpverlening heeft vastgesteld, 
zal deze volgens de geldende richtlijnen worden gepubliceerd. Na publicatie zal de verordening zes weken 
ter inzage liggen bij de receptie van het gemeentehuis. 
 
 
Een concept-besluit is bijgevoegd. 
 
Emmen, 29 juni 2021. 
 
 
Burgemeester en wethouders van Emmen, 
 
de gemeentesecretaris, 

 
de burgemeester, 

 
 
 
 

 

M. Plantinga-Leenders  H.F. van Oosterhout  

  

jaar  stuknr. 
Raad 

 categorie  agendanr.  stuknr.  
B. en W. 

 Zaaknummer 

2021  RA21.0046  A  12  21/416  203879-2021 



Gemeente Emmen, 
blad 3-4 
 
 

Jaar  stuknr. 
Raad 

 categorie  agendanr.  stuknr. 
B. en W. 

 Zaaknummer 

2021  RA21.0046  A  12  21/416  203879-2021 

 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Emmen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29 juni 2021, volgnr. 21/416; 
  
 
besluit: 
 
De Verordening beslistermijn Wet gemeentelijke schuldhulpverlening Emmen vast te stellen en op de 
dag na publicatie in werking te laten treden. 
 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 30 september 2021. 
 

 
 

de wnd. griffier,
  

 
 
de voorzitter, 

 
 

 
 
 

I.M. Rozema H.F. van Oosterhout 

 



Verordening beslistermijn Wet gemeentelijke schuldhulpverlening Emmen 
  
 
De raad van de gemeente Emmen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 29 juni 2021, zaaknummer 
192500-2021; 
 
gelet op artikel 4a, derde lid, van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening; 
 
gezien het advies van de raadscommissie Samenlevingszaken 
 
besluit vast te stellen de volgende verordening: 
  
 
Verordening beslistermijn Wet gemeentelijke schuldhulpverlening 2021 Emmen 
 
Artikel 1. Beslistermijn schuldhulpverlening 
De beschikking tot schuldhulpverlening of de afwijzing ervan, bedoeld in artikel 4a, derde lid, van de Wet 
gemeentelijke schuldhulpverlening, wordt genomen binnen een termijn van 8 weken na de dag waarop 
het eerste gesprek, bedoeld in artikel 4, eerste lid, van die wet, heeft plaatsgevonden. 
 
Artikel 2. Evaluatie 
Burgemeester en wethouders zenden binnen vijf jaar na de inwerkingtreding van deze Verordening aan 
de raad een verslag over de doeltreffendheid en de effecten van deze Verordening in de praktijk. 
 
Artikel 3. Inwerkingtreding en citeertitel 
 
1 .  Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na publicatie; 
 
2.  Aanvragen die zijn ingediend voor datum in werking treding van deze Verordening en waarop 
 nog niet is beslist bij het in werking treden van deze verordening, worden afgehandeld volgens 
 deze verordening; 
  
3 .  Deze Verordening wordt aangehaald als: ‘Verordening beslistermijn Wet gemeentelijke 
 schuldhulpverlening 2021 Emmen’  
  
 Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 30 september 2021. 
  
  

 
de wnd griffier,
  

 
 
de voorzitter, 

 
 

 
 
 

I.M. Rozema H.F. van Oosterhout 
 


